ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày      tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc trả lại hồ sơ do không đủ điều kiện giải quyết

Kính gửi: Bà Trần Thị Thu Công, ngụ ấp 2, xã Mỹ Hòa,

huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

Ngày 30 tháng 8 năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười tiếp nhận

hồ sơ của bà Trần Thị Thu Công. Nội dung yêu cầu đăng ký c i chính năm sinh

của cha là ông Trần Văn Xuân từ năm 1933 thành năm 1932 trong Giấy khai

sinh số 1642 do Ủy ban nhân dân    Mỹ Hòa, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng

Tháp đăng ký ngày 17 tháng 4 năm 2021, tên Trần Thị Thu Công.

M  hồ sơ: H20.31-230830-0002.

Thời gian hẹn tr  kết qu  gi i quyết hồ sơ: Ngày 11 tháng 9 năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười tr  lại hồ sơ do không đủ điều kiện gi i

quyết với lý do sau:

Qua kiểm tra giấy tờ liên quan đến việc c i chính hộ tịch và kết qu   ác

minh thì ông Trần Văn Xuân sinh năm 1933 là đúng. Do đó, việc bà Trần Thị

Thu Công yêu cầu đăng ký c i chính năm sinh của cha từ năm 1933 thành năm

1932 không có cơ sở  em  ét gi i quyết.

Tại kho n 2 Điều 7 Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch:

“Cải chính hộ tịch theo quy định của Luật Hộ tịch là việc chỉnh sửa thông tin cá

nhân trong Sổ hộ tịch hoặc trong bản chính giấy tờ hộ tịch và chỉ được thực

hiện khi có đủ căn cứ để xác định có sai sót do lỗi của công chức làm công tác

hộ tịch hoặc của người yêu cầu đăng ký hộ tịch”.

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười thông báo đến bà Trần Thị Thu Công

được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- LĐVP;

- Phòng Tư pháp huyện;

- UBND    Mỹ Hòa;

- Lưu: VT, HS, NC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T10:55:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T11:16:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T11:16:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T11:16:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!